

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO/2015 - BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO

RREO - ANEXO VII (LRF, art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/ Exercício	Até o Bimestre/ Exercício Anterior
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	396.443.400,00	52.397.505,42	302.972.457,63	284.032.315,31
Receitas Tributárias	93.421.000,00	8.650.116,26	71.180.990,09	67.222.620,75
Receitas de Contribuições	15.001.000,00	1.930.551,42	7.829.075,35	5.397.480,44
Receitas Previdenciárias	-	-	-	-
Outras Receitas de Contribuições	15.001.000,00	1.930.551,42	7.829.075,35	5.397.480,44
Receita Patrimonial Líquida	(1.410.000,00)	(208.745,00)	(1.441.980,46)	(1.228.041,82)
Receita Patrimonial	1.410.000,00	208.745,00	1.441.980,46	1.228.041,82
(-) Aplicações Financeiras	2.820.000,00	417.490,00	2.883.960,92	2.456.083,64
Transferências Correntes	272.000.400,00	40.273.525,20	213.096.735,49	199.328.799,67
Convênios	4.450.000,00	233.436,00	946.825,48	1.112.105,73
Outras Transferências Correntes	267.550.400,00	40.040.089,20	212.149.910,01	198.216.693,94
Demais Receitas Correntes	17.431.000,00	1.752.057,54	12.307.637,16	13.311.456,27
Divida Ativa	13.000.000,00	1.495.940,52	9.219.452,59	8.626.499,48
Diversas Receitas Correntes	4.431.000,00	256.117,02	3.088.184,57	4.684.956,79
RECEITAS DE CAPITAL (II)	242.500.000,00	315.842,90	2.502.280,48	13.017.395,68
Operações de Crédito (III)	1.000.000,00	-	-	-
Amortização de Empréstimos (IV)	-	-	-	-
Alienação de Bens (V)	-	-	-	-
Transferências de Capital	241.500.000,00	315.842,90	2.502.280,48	13.017.395,68
Convênios	23.600.000,00	149.176,24	790.595,46	2.999.577,34
Outras Transferências de Capital	217.900.000,00	166.666,66	1.711.685,02	10.017.818,34
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	241.500.000,00	315.842,90	2.502.280,48	13.017.395,68
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	637.943.400,00	52.713.348,32	305.474.738,11	297.049.710,99

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/ Exercício	Até o Bimestre/ Exercício Anterior
DESPESAS CORRENTES (VIII)	406.254.467,40	50.205.061,11	268.696.486,82	244.998.414,66
Pessoal e Encargos Sociais	210.112.516,75	29.535.204,69	168.070.881,47	147.522.440,85
Juros e Encargos da Dívida (IX)	295.000,00	15.284,90	213.177,85	103.303,15
Outras Despesas Correntes	195.846.950,65	20.654.571,52	100.412.427,50	97.372.670,66
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	405.959.467,40	50.189.776,21	268.483.308,97	244.895.111,51
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	240.117.804,25	4.288.650,02	24.989.679,19	31.142.935,08
Investimentos	229.860.528,66	2.085.844,88	15.453.533,16	27.898.927,71
Inversões Financeiras	100.000,00	-	-	-
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	100.000,00	-	-	-
Amortização da Dívida (XIV)	10.157.275,59	2.202.805,14	9.536.146,03	3.244.007,37
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	229.960.528,66	2.085.844,88	15.453.533,16	27.898.927,71
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	-	-	-	-
RESERVA DO RPPS (XVII)	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	635.919.996,06	52.275.621,09	283.936.842,13	272.794.039,22

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) 2.023.403,94 437.727,23 21.537.895,98 24.255.671,77

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - - - -

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-

FONTE:

ÍCONE Sistemas - WinSepF (V26.19.156.0411)